
ABSTRAKT 

Bakalářská práce zpracovává problematiku uplatnění sociálních pracovníků ve speciálním 

školství. Teoretická část se věnuje popisu jednotlivých oblastí charakteristických pro 

porozumění této problematice tak, že se ve výkladu postupuje od obecných údajů o sociální 

práci ke konkrétnímu zaměření práce sociálních pracovníků ve speciálních školách. Kapitoly 

v praktické části jsou řazeny v takovém pořadí, aby pomohly najít objektivní odpovědi na 

výzkumné otázky, které tvoří základ bakalářské práce. Obsah praktické části by měl poskytnout 

oporu pro vyhodnocení závěrů uvedených v textu na bázi výzkumných cílů. Např. se jedná 

o zmapování sociálně podmíněných problémů, které jsou ve školním prostředí nejakutnější, 

popř. zjištění způsobů, jakými je či není vykonávána práce, kterou může mít v kompetenci 

sociální pracovník.  

 


